REQUERIMENTO N.º 134/2019
Solicita informações sobre locação de veículo referente à Processo de Compras nº 244/18.
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Considerando publicação no Boletim Municipal de 25.01.2019, que refere a contratação de 01 veiculo automotor para uso na municipalidade, com valor de locação de R$ 113.827,00 por ano;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. O veículo objeto do Termo de Contrato nº 08/2019 – Processo de Compras nº 244/2018 será utilizado em qual Secretaria?
2. Quais os serviços serão realizados pela municipalidade, que justifique a locação deste veículo?

3. Cópia eletrônica do Processo Licitatório em questão.
JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal
Valinhos, 28 de Janeiro de 2019
    MAURO DE SOUSA PENIDO

           Vereador